ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Артемьевского сельского поселения                                                     Тутаевского муниципального района                                                                                      Ярославской области
24.11.2025 № 91

д. Емишево
Об отмене постановления Администрации

Артемьевского сельского поселения Тутаевского

муниципального района Ярославской области
от 30.09.2022  № 175
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 июля 2022 № 269-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»», законом Ярославской области  от 16.12.2009  № 70-з, протестом Ярославской межрайонной природоохранной прокуратуры  от 17.11.2025 № 02-02-2025/79 Администрация Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить постановление Администрации Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области от 30.09.2022 № 175 «Об утверждении мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания на территории Артемьевского сельского поселения».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области     Ж.С. Усанову.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Тутаевского                                                                                                                                                         муниципального округа                                                                                      О.В. Низова